
 

 

 

 

 

14 декабря 2021 г.      1196 

 

 

 

 
О контрольных цифрах приема (планах 
комплектования) без платы за спортивную 
подготовку на 2021/2022 учебный год 
 

На основании абзаца третьего пункта 3 статьи 60 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2014 г. № 125-З «О физической культуре и спорте» 

Слонимский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить контрольные цифры приема (планы комплектования) 

на 2021/2022 учебный год без платы за спортивную подготовку в 

специализированных учебно-спортивных учреждениях, финансируемых 

за счет средств районного бюджета, согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 1 сентября 2021 г. 

 
Первый заместитель 
председателя 

В.М.Юровский 

Управляющий делами Е.Н.Мачалина 

 



Приложение 

к решению Слонимского 
районного исполнительного 
комитета 

14.12.2021 № 1196 
 
КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ 
приема (планы комплектования) на 2021/2022 
учебный год без платы за спортивную подготовку в 
специализированных учебно-спортивных 
учреждениях, финансируемых за счет средств 
районного бюджета 
 
Наименование специализированного учебно-спортивного 

учреждения 

Контрольная цифра 

приема, человек 

1. Государственное учреждение «Детско-юношеская 

спортивная школа № 1 г.Слонима» 

456 

2. Государственное учреждение «Специализированная 

детско-юношеская школа олимпийского резерва № 2 

г. Слонима» 

187 

3. Государственное учреждение «Специализированная 

детско-юношеская школа олимпийского резерва № 3 

г. Слонима» 

436 

ИТОГО 1079 

 


